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1.  Endelig vedtagelse af Lokalplan 090-707 Boligområde ved Vester Hesseldal, Grenå  

 

01.00.00.P00   17/15683   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen besluttede i juni 2021 at vedtage forslag til lokalplan 090-707 for bo-

ligområde ved Vester Hesseldal og sende planen i fire ugers offentlig høring. 

 

Lokalplanforslaget har således været i offentlig høring, og der skal tages stilling til endelig 

vedtagelse af forslaget. 

 

Lokalplanens indhold 

Lokalplanen muliggør opførelse af 53 åben-lav boliger og fastlægger blandt andet bestemmel-

ser om placering af grønne fællesområder, veje og stier. Lokalplanen er udarbejdet for realise-

ring af en kommunal boligudstykning. 

 

Høringssvar og forslag til ændringer 

Forslag til Lokalplan 090-707 har været i offentlig høring i fire uger, og der er kommet fem 

høringssvar. Høringssvar og forvaltningens bemærkninger hertil er vedlagt. 

 

Høringssvarene omhandler overvejende vejadgangen til det nye boligområde Vester Hesseldal 

og trafiksikkerhed for brugere af daginstitutioner på naboarealet ved den gamle flygtnin-

gelandsby. I høringssvarene fra daginstitutionerne foreslås det, at vejen flyttes, så indkørslen 

starter fra Mellemstrupvej - eller at hele Vester Hesseldal optimeres med både gangsti og cy-

kelsti.  

 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte notat om forslag til ændret vejadgang. Forvaltningen 

anbefaler at bibeholde vejadgangen fra Vester Hesseldal, da en ændring af vejadgangen vur-

deres at forringe trafiksikkerheden og svække attraktiviteten af boligområdet. Dertil kommer, 

at en ændring vil medføre, at lokalplanforslaget skal revideres, herunder arealdisponeringen, 
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og udsendes i ny høring, hvilket vil få tidsmæssige konsekvenser for anlægsprojektet af det 

nye boligområde.  

 

Forvaltningen foreslår således på baggrund af høringssvarene, at lokalplanen vedtages med 

nedenstående ændringer:  

 Der tilføjes stier til lokalplanområdets vest-skel fra alle vestvendte boligveje på kortbi-

lag 2. 

 

Det er forvaltningens vurdering, at denne ændring sikrer sammenhæng til eventuel fremtidig 

udbygning af arealet vest for lokalplanområdet, ligesom stierne kan anvendes som strøm-

ningsveje for overfladevand. 

 

 Gangarealer flyttes syd for stamvejen og grøft til afvanding flyttes til den nordlige side 

af stamvejen.  

 

For at imødekomme ønsket om bedre trafiksikkerhed og adgangsforhold til institutionerne 

foreslår forvaltningen, at stamvejen udformes således, at gangarealet placeres på den sydlige 

side nærmest institutionerne. Denne ændring sikrer en mere trafiksikker adgang for gående til 

daginstitutioner syd for lokalplanområdet, som kommer fra Vester Hesseldal. Gående og cyk-

lende til institutionerne forventes primært at anvende eksisterende sti (a-a på kortbilag 2) til 

Mellemstrupvej. Denne suppleres ved byggemodningen af en to meter bred krydsningshelle 

på Mellemstrupvej. 

 

Ved at placere grøften nord for stamvejen understøttes afstrømning til nyt regnvandsbassin.   

 

 Lokalplanens redegørelse suppleres af skitse over mulig placering af bebyggelse på 

grunde der i væsentlig grad berøres af en eksisterende rørledning. 

 

Med denne ændring illustreres, at det er muligt at bebygge disse grunde. 

 

Forvaltningen bemærker i øvrigt, at enkelte af grundene grundet ovenstående har indskrænke-

de muligheder for placering af bebyggelse på grund af en eksisterende rørledning. Der er mu-
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lighed for at omlægge ledningen til et forløb udenfor lokalplanområdet. Denne mulighed vil 

indgå i separat sag om byggemodning.  

 

Forvaltningen bemærker desuden, at Mellemgården, som er en del af Norddjurs Kommunes 

aktivitets- og beskæftigelsestilbud, kan fortsætte sin hidtidige anvendelse uanset vedtagelse af 

lokalplanen. Lokalplanen giver imidlertid mulighed for etablering af 1-2 parcelhusgrunde og 

et grønt fællesareal, såfremt det skulle blive aktuelt. 

 

Tidsplan 

7. juni 2021 Miljø- og teknikudvalget - behandling af forslag til lokalplan 

15. juni 2021 Økonomiudvalget - behandling af forslag til lokalplan  

22. juni 2021 Kommunalbestyrelsen - vedtagelse af forslag til lokalplan  

Oktober-november 2021 4 ugers offentlig høring 

25. april 2022 Miljø- og teknikudvalget – behandling af lokalplan  

17. maj 2022 Økonomiudvalget – behandling af lokalplan  

24. maj 2022 Kommunalbestyrelsen – endelig vedtagelse af lokalplan  

juni – juli 2022 Offentliggørelse af lokalplan og 4 ugers klagefrist til Planklage-

nævnet 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Kommuneplan 2021. 

 

Miljø- og teknikudvalget vil senere blive forelagt sag om klargøring til salg af byggegrunde, 

herunder byggemodning og udvidelse af vejareal på Vester Hesseldal frem til Mellemstrup-

vej. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at Lokalplan 090-707 vedtages endeligt med ovennævnte æn-

dringer. 

Bilag: 

1 Åben Lokalplan 090-707 boligområde ved Vester Hesseldal 13176/22 

2 Åben Høringssvar 13108/22 

3 Åben Forvaltningens bemærkninger til høringssvar 18472/22 

5 Åben Notat om vejadgang til Vester Hesseldal udstykning 41154/22 

5 Åben Nye kommentarer 9. maj 2022 88242/22 

6 Åben Forvaltningens bemærkninger til høringssvar af 9. maj 2022 90179/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 25-04-2022 

Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 17-05-2022 

Kasper Bjerregaard (V), Jens Meilvang (I), Jens Kannegaard Lundager (D), Diana Therese 

Mikkelsen (O) tiltræder Miljø- og teknikudvalgets indstilling. 

 

Lars Møller (A), Tom Bytoft (A), Benny Hammer (C), Kasper Vindbjerg (F) og Ulf Harbo 

(Ø) stemmer imod og ønsker at sagen sendes tilbage til forvaltningen til belysning af ændret 

placering af adgangsvej på baggrund af høringssvar, der er kommet efter endt høring.  

01.08.2022 Forvaltningen bemærker 

Der er efter høringsfristens udløb indkommet vedlagte kommentarer til nærværende sags ind-

hold. Kommentarerne gav anledning til, at Økonomiudvalget besluttede, at sagen skal genbe-

handles i Miljø- og Teknikudvalget. 

 

De indsendte kommentarer omhandler følgende: 

 Flytning af grunde 

 Trafiksikkerhed for de bløde trafikanter 

 Fremtidssikring 
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 Støjgener og sikker færden 

 Sundhed og miljø 

 

Vedlagt er forvaltningens bemærkninger til de indsendte kommentarer. Med henvisning til 

disse bemærkninger og nedenstående er forvaltningens anbefaling fortsat, at vejadgangen til 

det nye boligområde sker fra Vester Hesseldal.  

 

Forvaltningen henviser til, at Mellemstrupvej i kommuneplanen er klassificeret i det overord-

nede vejnet som fordelingsvej. Dette betyder, at vejen skal have så få vejtilslutninger som 

muligt af hensyn til afvikling af trafikken. Mellemstrupvej er en fordelingsvej til flere bolig-

områder og erhvervsområde samt adgangsvej til midtbyen. Det er derfor vigtigt, at trafikken 

kan afvikles hurtigt og smidigt. Mellemstrupvej indgår i modulvogntogsnettet. Det betyder, at 

der kører de store modulvogntog på strækningen til en virksomhed, hvortil der ikke er andre 

muligheder for modulvogntog.  

 

Flytning af grunde 

I høringssvaret foreslås flytning af grunde til det udlagte grønne areal ved regnvandsbassin. 

Forvaltningen bemærker, at i lokalplanlægningen er det vægtet at placere det grønne areal 

samlet sammen med regnvandsbassin for en bedre oplevelse og sammenhæng.  

 

Trafiksikkerhed for de bløde trafikanter 

Forvaltningen vurderer fortsat, at de bløde trafikanter til institutionerne i Flygtningelandsbyen 

bør benytte det eksisterende separate stisystem gennem boligområderne syd for Mellemstrup-

vej og den eksisterende sti vest for Flygtningelandsbyen (benævnt sti a-a i lokalplanforslaget). 

Denne stiforbindelse vil yderligere blive sikret med en krydsningshelle på Mellemstrupvej, 

hvorved stiforbindelsen bliver mere synligt for trafikanter på Mellemstrupvej. Desuden vil 

vejen Vester Hesseldal blive udvidet i bredden til en kørebanebredde på 2 x 3 meter i forbin-

delse med byggemodningen af lokalplanområdet. Det er fornuftigt at se på muligheder for 

cykelsti langs Mellemstrup uanset udstykningen, idet en sti kan indgå som del af en større 

fremtidig stiforbindelse langs Mellemstrupvej. 

 

Fremtidssikring 
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Det er korrekt, at der vil være mere tung trafik i forbindelse med byggeri - hvilket også gør sig 

gældende i forbindelse med den kommende renovering af de kommunale institutioner i Flygt-

ningelandsbyen. Området vil også efterfølgende være åben for tung trafik, både til de eksiste-

rende forhold i Flygtningelandsbyen og til boligområde, ved f.eks. leverancer og renovation. 

 

Støjgener og sikker færden – sundhed og miljø 

Lokalplanforslaget er miljøscreenet, og screeningen har ikke har givet anledning til bemærk-

ninger om partikelforurening. Det bemærkes videre som sammenligning, at kommunens bør-

nehave Regnbuen har legeplads ud til Lupinskrænten, der er adgangsvej for over 200 boliger. 

Legepladsen ligger også ud til Åstrupvej, som er indfaldsvej til midtbyen. Forvaltningen be-

mærker, at den forlængede vej på 800 m kun kan gælde for trafik fra vest, mens trafik fra øst 

må have nogenlunde samme længde. Det samme gør sig gældende for den nærliggende Mø-

gelbjergparken/Solskrænten, som heller ikke har direkte adgang til Mellemstrupvej.  

 

Forvaltningen bemærker, som det også fremgår af sagsfremstillingen, at en ændring af vejad-

gangen vil medføre, at lokalplanforslaget skal revideres, herunder arealdisponeringen. Idet det 

er forvaltningens vurdering, at der reelt vil være tale om et nyt planforslag, skal forslaget jf. 

Planloven sendes i en ny offentlig høring, herunder behandles politisk forud for den offentlige 

høring. Dette vil få væsentlige tidsmæssige konsekvenser for anlægsprojektet af det nye bo-

ligområde. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at Lokalplan 090-707 vedtages endeligt med ovennævnte æn-

dringer. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 09-08-2022 

Tiltrådt. 

 

Udvalget beder forvaltningen indarbejde et oplæg til prioritering af cykelstiprojekt på Mel-

lemstrupvej i cykelstipuljen og bestiller samtidig en sag til et kommende miljø- og teknikud-

valgsmøde, hvor forvaltningen belyser mulighederne for fremtidig hastighedsnedsættelse på 

Mellemstrupvej som naturlig følge af byudviklingen i området.  
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2.  Dispensation fra gaderegulativet 

 

05.14.00.G01   22/4922   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Der er kommet en henvendelse fra forretningsdrivende i Grenaa. Gældende regulativ for 

Grenaa midtby indeholder bestemmelse om fritstående skilte, se vedlagte regulativ. Denne 

bestemmelse ønskes ændret. 

 

Miljø- og Teknikudvalget kan give dispensationer for bestemmelser i gaderegulativet. Kom-

munalbestyrelsen kan ændre regulativets bestemmelser. 

 

Forvaltningen har udarbejdet følgende tre forslag: 

 

1. Midlertidig dispensation til fritstående skilte 

De gældende bestemmelser: 

”Skilte – fritstående. Skilte må kun anbringes ud for og op til egen facade i udstillingsbåndet”. 

Samt 

”Butiksindehaveren/lodsejerne kan ikke fremleje eller på anden måde stille udstillingsarealet 

foran deres forretning/ejendom til rådighed for andre. Det er dog tilladt vederlagsfrit at udlåne 

dele af eller hele det lejede udstillingsareal til ikke kommercielt brug efter aftale med Vej og 

Ejendom i hvert enkelt tilfælde.” 

 

Forvaltningen foreslår, at der i en forsøgsperiode fra vedtagelsen og frem til den 31. oktober 

2022 gives generel dispensation fra bestemmelsen om fritstående skilte i regulativet for 

Grenaa bymidte. 

 

Efter forsøgsperioden vil forsøget med fritstående skiltning blive evalueret med henblik på 

eventuel tilpasning af gældende regulativ. 
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Dispensationen forstås således at: 

Butikker i Grenaa bymidte (Nørregade, Østergade, Lillegade, Storegade, Mogensgade, Råd-

hustorvet, Torvet, Kirketorvet, Grisetorvet) kan opstille midlertidige skilte med reklame for 

egen virksomhed. 

 

Skilte kan opstilles i de særlige fodgængerområder i Grenaa bymidte i Nørregade, Østergade, 

Lillegade, Storegade, Mogensgade, Rådhustorvet, Torvet (foran Torvet 1), Kirketorvet, Grise-

torvet, Polititorvet, Torvet ved Museum Østjylland. Der kan desuden reklameres for somme-

rens forskellige events i byen.  

 

Skilte opstilles/nedtages dagligt i naturlig tilknytning til butikkens åbne/lukketid. Disse frit-

stående skilte skal til enhver tid respektere frie redningsveje, anden skiltning og arrangemen-

ter i området.  

 

Hvis skilte ønskes opsat i udstillingsbåndet foran anden butik, kræves accept af pågældende 

butik som disponerer over udstillingsbåndet.   

 

Forvaltningen bemærker, at tiltaget kan medføre en betydelig stigning af skilte placeret rundt i 

byrummet. 

 

2. Mulighed for midlertidig skiltning som reklame for kulturarrangementer 

For at understøtte kommende kulturarrangementer åbnes op for at der uden ansøgning kan 

skiltes midlertidigt med reklameskilte. Det forudsættes, at disse reklameskilte opstilles/nedta-

ges dagligt. Dette ses som et supplement til de eksisterende plakatsøjler på Torvet. 

 

Ønskes reklamer opsat for en længere periode skal der fortsat ansøges om tilladelse. 

 

3.  Etablering af fælles skiltestander ved gågadernes tilslutning til Torvet 

Forvaltningen etablerer permanent skiltestander ved gågadernes tilslutning til Torvet, og til-

byder de handlende muligheden for at købe skilteplads. Formålet er at vise gæsterne, hvilke 

butikker mv der er i gaderne. Forslaget tilgodeser ønsket om synlighed, og fortsat holdes 

skiltningen på et fornuftigt niveau. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at  

1. der etableres fælles skiltestander med mulighed for køb af skilteplads. 

2. der gives ikke dispensation fra det gældende regulativ. 

3. alternativ I - der gives dispensation frem til 31. oktober 2022, således at butikker i 

Grenaa bymidte kan opstille midlertidige skilte med reklame for egen virksomhed. 

Tiltaget evalueres efterfølgende med henblik på evt. permanent ændring af regulativet. 

4. alternativ II - der gives dispensation frem til 31. oktober 2022, således at det er muligt 

at opstille midlertidig skiltning for kulturarrangementer. Tiltaget evalueres efterføl-

gende med henblik på evt. permanent ændring af regulativet. 

Bilag: 

1 Åben Gældende regulativ 106739/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 09-08-2022 

Udvalget besluttede, at der etableres fælles skiltestander med mulighed for køb af skilteplads, 

således at det er udgiftsneutralt for kommunen (indstillingens punkt 1). 

Samtidig gives der dispensation frem til 31. oktober 2022, således at det er muligt at opstille 

midlertidig skiltning for kulturarrangementer. Tiltaget evalueres efterfølgende med henblik på 

evt. permanent ændring af regulativet (indstillingens punkt 4). 
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3.  Salg af areal 

 

82.02.00.G10   21/13500   Lukket sag    

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 09-08-2022 

Tiltrådt. 
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4.  Orientering 

 

00.01.00.P35   21/12164   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

På mødet er der være mulighed for orientering fra udvalgets medlemmer og forvaltningen. 

 

Eventuelle spørgsmål til materialet kan stilles på mødet. 

 

Fra udvalgets medlemmer 

 

Fra fællesforvaltningen 

 

a) Henvendelse fra Grønt Råd Norddjurs vedlagt. 

 

b) I forlængelse af møde med miljøstyrelsen den 16. juni vedrørende mulig ny spilde-

vandsstruktur på Djursland har Syd- og Norddjurs kommuner den 22. juni indsendt 

vedlagte fælles administrativt høringssvar til Vandområdeplanerne 2021-2027. Nord-

djurs og Syddjurs kommuner anmoder i høringssvaret Miljøstyrelsen om at tilpasse 

vandområdeplanerne, således at en centralisering af spildevandsstrukturen med rens-

ning af spildevandet ved Fornæs Renseanlæg kan gennemføres og dermed bl.a. bidra-

ge til at forbedre tilstanden i Randers Fjord, Kalø Vig og Knebel Vig samt de indre 

ferskvandsrecipienter, der udledes til i dag. 

 

Dato Møder/arrangement 2021 Sted Deltagere 

Under planlæg-

ning 

Klimaplanlægning: Fremtidens 

byer  

 Der arrangeres en 

workshop for MTU. 
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12. september  

kl. 15-16  

Biodiversitet – Naturhistorisk 

Museum 

Kantinen i Al-

lingåbro 

Alle - sammen med 

Grønt Råd 

5. september 

kl. 19 - 21 

Borgermøde 2 - klimatilpasning 

ved Lunden 

Hotellet i Al-

lingåbro 

Alle  

29. august  

kl. 15-17 

Fællesmøde med NTM Syddjurs 

og RenoDjurs 

Hos RenoD-

jurs 

Alle 

23. august 

kl. 13-14 

Møde med dialoggruppe for 

Ørum og omegn 

Ørum Aktiv 

Center 

Alle 

29. juni  

kl. 14-18 

Studietur med BLIN Norddjurs Mødested: 

Grenaa Rådhus 

Alle  

5. maj  

kl. 19 - 20.30 

Borgermøde - klimatilpasning 

ved Lunden 

Hotellet i Al-

lingåbro 

Alle  

20. – 21 april  TEKNIK & MILJØ '22  

Kommunernes klimasamarbejde 

ODEON i 

Odense 

Alle tilmeldt 

7. april kl. 16 Invitation til en tur i det Grønne 

fra Landsbyklyngen og Stenvad 

Borgerforening 

Dystrup Ram-

ten Søerne 

Alle 

7. – 8. marts Borgermøde Anholt Niels Basballe 

Aleksander Myrhøj 

Niels Skov Pedersen 

25. februar 

Kl. 12.30 – 14.15 

Digitalt infomøde om Danmarks 

Vildeste kommune 

 Tilmelding til 

vild@mim.dk 

 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Udtalelse fra Grønt Råd Norddjurs 96355/22 

2 Åben Høringssvar Syddjurs og Norddjurs Kommuner - centralisering af spil-

devandsrensningen på Djursland 

94741/22 
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Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 09-08-2022 

Taget til efterretning. 
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5.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.01.00.P35   21/12164   Åben sag    

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 09-08-2022 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Endelig vedtagelse af Lokalplan 090-707 Boligområde ved Vester Hesseldal, Grenå  

   

1.  Lokalplan 090-707 boligområde ved Vester Hesseldal (13176/22)  

2.  Høringssvar (13108/22)  

3.  Forvaltningens bemærkninger til høringssvar (18472/22)  

5.  Notat om vejadgang til Vester Hesseldal udstykning (41154/22)  

5.  Nye kommentarer 9. maj 2022 (88242/22)  

6.  Forvaltningens bemærkninger til høringssvar af 9. maj 2022 (90179/22)  

 

2.  Dispensation fra gaderegulativet 

   1.  Gældende regulativ (106739/22)  

 

4.  Orientering 

   

1.  Udtalelse fra Grønt Råd Norddjurs (96355/22)  

2.  Høringssvar Syddjurs og Norddjurs Kommuner - centralisering af spildevands-

rensningen på Djursland (94741/22)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Jens Meilvang (I) 
  

 
Niels Ole Birk (V) 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 

 
  

 
Niels Basballe (A) 
  

 
Niels Skov Pedersen (C) 
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